
Prefeitura de

VARGEM
GRANDE

Prefeitura Municipal de Vargem Grande 

Pregão Eletrônico n° PE-025/2021-CPL/PMVG

Objeto: Registro de Preços, do tipo menor preço, visando à Contratação dos Serviços de Desenvolvimento e Licença de uso de 
Programas de Informática softwares abrangendo instalação, manutenção e treinamento de Sistema de Gestão do SUAS Vigilância 
Socioassistencial junto ao Fundo Municipal de Assistência Social, conforme especificações constantes no Termo de Referência Anexo 
I do Edital.

Aos 07 dias do mês de maio do ano de 2021, às 16:00hs, a Prefeitura Municipal de Vargem Grande, CNPJ - 05.648.738/0001-83, 
realizou o Pregão Eletrônico em epígrafe conduzido pelo Pregoeiro, Sr. Ricardo Barros Pereira, auxiliado pela Equipe de Apoio 
formada pelas Sras. Karllianne dos Santos Vidinha e Maria Cleiciane Costa Conceição , com o objetivo de adquirir Registro de 
Preços, do tipo menor preço, visando à Contratação dos Serviços de Desenvolvimento e Licença de uso de Programas de Informática 
softwares abrangendo instalação, manutenção e treinamento de Sistema de Gestão do SUAS Vigilância Socioassistencial junto ao 
jpundo Municipal de Assistência Social, conforme especificações constantes no Termo de Referência Anexo I do Edital.,conforme 
especificações e quantidades definidas no ato convocatório.

Empresas Participantes:

C.S .E  SILVA ALVES, CPF/CNPJ: 08.201.244/0001-44, ME/EPP: Sim 
Lotes:

Lote 1 - Manutenção de Sistema de Gestão de CRAS 
Participação Licitante: Participação Exclusiva ME/EPP/COOP 
Situação Homologado

Classificação do(s) participante(s):
Empresa:C. S. E SILVA ALVES 
CPF/CNPJ:08.201.244/0001-44 
Data Registro Oferta:08.201.244/0001-44 
Hora Registro Oferta: 15:15:23 
Valor da 0ferta:700,00 
Marca do Produto:

Iljesclassificação(ôes):
Nenhum participante desclassificado.
Lances________________________________________________
| Nome da Empresa | CPF/CNPJ | Data | Hora | Valor do Lance 1

Recursos
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Lote 2 - Manutenção de Sistema de Gestão de CREAS 
Participação Licitante: Participação Exclusiva ME/EPP/COOP 
Situação Homologado

Classificação do(s) participante(s):
Empresa:C. S. E SILVA ALVES 
CPF/CNPJ:08.201.244/0001-44 
Data Registro Oferta:08.201.244/0001-44 
Hora Registro Oferta: 15:16:46 
Valor da Oferta:400,00 
Marca do Produto:

Rua Dr. Nina Rodrigues -  20 -  Centro -  CEP: 65.430-000 -  Vargem Grande/MA
CNPJ n° 05.648.738/0001-83- E-Mail: vargemgrande.licitacao@gmail.com -  Fone: (98) 3461-1103

mailto:vargemgrande.licitacao@gmail.com


Prefeitura de

VARGEM
GRANDE
OS MÃOS DADASÍONSTSUSHOO O NOVO

Desclassificação(ôes):
Nenhum participante desclassificado.

Lances___________________________________________
| Nome da Empresa __________________________________

Recursos
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

CPF/CNPJ | Data | Hora | Valor do LantcT

Lote 3 - Desenvolvimento, Instalação, implantação e treinamento de Sistema de Gestão de CRAS 
Participação Licitante: Participação Exclusiva ME/EPP/COOP 
Situação Homologado

Classificação do(s) participante(s):
Empresa:C. S. E SILVA ALVES
CPF/CNPJ:08.201.244/0001 -44
Data Registro Oferta:08.201.244/0001-44 
Hora Registro Oferta: 15:17:14 
Valor da Oferta: 1.200,00 
Marca do Produto:

Desclassificação(ôes):
Nenhum participante desclassificado.

Lances
Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
C. S. E SILVA ALVES 08.201.244/0001-44 07/05/2021 17:19:55 1.135,00

Recursos
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Lote 4 - Desenvolvimento, Instalação, implantação e treinamento de Sistema de Gestão de CREAS 
Participação Licitante: Participação Exclusiva ME/EPP/COOP 
Situação Homologado

passificação do(s) participante(s):
Empresa:C. S. E SILVA ALVES 
CPF/CNPJ :08.201.244/0001 -44
Data Registro Oferta:08.201.244/0001-44 
Hora Registro Oferta: 15:15:03 
Valor da Oferta: 1.200,00 
Marca do Produto:

Desclassificação(ôes):
Nenhum participante desclassificado.

Lances
Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
C. S. E SILVA ALVES 08.201.244/0001-44 07/05/2021 17:20:14 1.000,00

Recursos
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Rua Dr. Nina Rodrigues -  20 -  Centro -  CEP: 65.430-000 -  Vargem Grande/MA
CNPJ n° 05.648.738/0001-83- E-Mail: vargemgrande.licitacao@gmail.com -  Fone: (98) 3461-1103

mailto:vargemgrande.licitacao@gmail.com


Prefeitura de

VARGEM
GRANDE
0 £  MÃOS DADAS •CQNSTaUiftDO O  íiQVO

Superadas as etapas de Intenção e Registro de Recurso por parte dos licitantes, o Pregoeiro resolve:

Resultado Consolidado após encerramento da sessão

Número do Lote: 1 
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: C. S. E SILVA ALVES 
CPF/CNPJ: 08.201.244/0001-44 
Data Registro Oferta: 07/05/2021 
Hora Registro Oferta: 15:15:23 
Valor da Oferta: 700,00

Descrição do Produto: Manutenção de Sistema de Gestão de CRAS 
Marca:
Valor Unitário: 700,00 
Quantidade: 12,00 
Informação Complementar:

Número do Lote: 2 
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: C. S. E SILVA ALVES 
CPF/CNPJ: 08.201.244/0001-44 
Data Registro Oferta: 07/05/2021 
Hora Registro Oferta: 15:16:46 
Valor da Oferta: 400,00

Descrição do Produto: Manutenção de Sistema de Gestão de CREAS 
Marca:
Valor Unitário: 400,00 
Quantidade: 12,00 
Informação Complementar:

Número do Lote: 3 
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: C. S. E SILVA ALVES 
CPF/CNPJ: 08.201.244/0001-44 
Data Registro Oferta: 07/05/2021 
Hora Registro Oferta: 17:19:55 
Valor da Oferta: 1.135,00

Descrição do Produto: Desenvolvimento, Instalação, implantação e treinamento de Sistema de Gestão de CRAS 
Marca:
Valor Unitário: 1.135,00 
Quantidade: 1,00 
Informação Complementar:

Rua Dr. Nina Rodrigues -  20 -  Centro -  CEP: 65.430-000 -  Vargem Grande/MA
CNPJ n° 05.648.738/0001-83 -  E-Mail: vargemgrande.licitacao@gmail.com -  Fone: (98) 3461-1103

mailto:vargemgrande.licitacao@gmail.com


Prefeitura de

VARGEM
GRANDE
DÊ MÃOS DADAS CONSTRUINDO O MOVO

Número do Lote: 4 
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: C. S. E SILVA ALVES 
CPF/CNPJ: 08.201.244/0001-44 
Data Registro Oferta: 07/05/2021 
Hora Registro Oferta: 17:20:14 
Valor da Oferta: 1.000,00

Descrição do Produto: Desenvolvimento, Instalação, implantação e treinamento de Sistema de Gestão de CREAS 
Marca:
Valor Unitário: 1.000,00 
Quantidade: 1,00 
Informação Complementar:

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do pregão eletrônico às 14: 06hs, do dia 10 de maio de 2021, sendo a 
respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

Rua Dr. Nina Rodrigues -  20 -  Centro -  CEP: 65.430-000 -  Vargem Grande/MA
CNPJ n° 05.648.738/0001-83 -  E-Mail: vargemgrande.licitacao@gmail.com -  Fone: (98) 3461-1103

mailto:vargemgrande.licitacao@gmail.com


w

Prefeitura de

VARGEM
GRANDE

CONSTRUINOO ONÒVO

Prefeitura Municipal de Vargem Grande 
Relatório de classificação de Pregão Eletrônico

Relatório de classificação de licitação pública, na modalidade de pregão eletrônico, a que se refere o edital n° 
PE-025/2021-CPL/PMVG do Prefeitura Municipal de Vargem Grande 05.648.738/0001-83.

Nome do Promotor: Prefeitura Municipal de Vargem Grande
Nome do Comprador:
Edital /Processo: PE-025/2021 -CPL/PMV G
Data de Inicio do recebimento de Propostas: 20/04/2021 às 18:00
Data de Realização: 07/05/2021 às 16:00
Local: www.bbm net.com .br
Pregoeiro responsável: Ricardo Barros Pereira

Ao 07 dias do mês de maio do ano de 2021, no endereço eletrônico www.bbmnet.com.br, nos termos da convocação de aviso de 
liicitação, reuniram-se o pregoeiro Ricardo Barros Pereira do Prefeitura Municipal de Vargem Grande 05.648.738/0001-83 para 
proceder a sessão pública de pregão eletrônico com o objetivo de adquirir Registro de Preços, do tipo menor preço, visando à 
Contratação dos Serviços de Desenvolvimento e Licença de uso de Programas de Informática softwares abrangendo instalação, 
manutenção e treinamento de Sistema de Gestão do SUAS Vigilância Socioassistencial junto ao Fundo Municipal de Assistência 
Social, conforme especificações constantes no Termo de Referência Anexo I do Edital., conforme especificações e quantidades 
definidas no instrumento convocatório.

Após a etapa de lances foram feitas as análises de aceitabilidade das propostas e iniciada a habilitação dos vencedores, por lotes, 
cuja classificações foram as seguintes:

RESULTADO DA CLASSIFICAÇÃO:

Lote - 1 - Manutenção de Sistema de Gestão de CRAS 
Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP 
Situação - Homologado

CPF / CPNJ Licitante Data/Hora ME-EPP Marca Classificado Lance RS

08.201.244/0001-44
C. S. E SILVA 
ALVES/ 
Licitante 1

07/05/2021
15:15:23 Sim Sim

700,00

Lote - 2 - Manutenção de Sistema de Gestão de CREAS 
Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP 
Situação - Homologado

CPF / CPNJ Licitante Data/Hora ME-EPP Marca Classificado Lance RS

08.201.244/0001-44
C. S. E SILVA 
ALVES/ 
Licitante 1

07/05/2021
15:16:46 Sim Sim

400,00

Lote - 3 - Desenvolvimento, Instalação, implantação e treinamento de Sistema de Gestão de CRAS 
Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP 
Situação - Homologado

C PF/ CPNJ Licitante Data/Hora ME-EPP Marca Classificado Lance RS

08.201.244/0001-44
C. S. E SILVA 
ALVES/ 
Licitante 1

07/05/2021
17:19:55 Sim Sim

1.135,00

Rua Dr. Nina Rodrigues - 2 0 -  Centro -  CEP: 65.430-000 -  Vargem Grande/MA
CNPJ n° 05.648.738/0001-83 -  E-Mail: vargemgrande.licitacao@gmail.com -  Fone: (98) 3461-1103

http://www.bbmnet.com.br
http://www.bbmnet.com.br
mailto:vargemgrande.licitacao@gmail.com


Prefeitura de

VARGEM
GRANDE

Lote - 4 - Desenvolvimento, Instalação, implantação e treinamento de Sistema de Gestão de CREAS 
Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP 
Situação - Homologado

CPF / CPNJ Licitante Data/Hora ME-EPP Marca Classificado Lance R$

08.201.244/0001-44
C. S. E SILVA 
ALVES/ 
Licitante 1

07/05/2021
17:20:14 Sim Sim

1.000,00

Rua Dr. Nina Rodrigues - 2 0 -  Centro -  CEP: 65.430-000 -  Vargem Grande/MA
CNPJ n° 05.648.738/0001-83 -  E-Mail: vargemgrande.licitacao@gmail.com -  Fone: (98) 3461-1103

mailto:vargemgrande.licitacao@gmail.com


Prefeitura de
VARGEM
GRAUDE

Nome do Promotor: 
Nome do Comprador: 
Edital /Processo:
Data de Realização: 
Local:
Pregoeiro responsável:

Relatório de Vencedores

Prefeitura Municipal de Vargem Grande

PE-025/2021 -CPL/PMVG 
07/05/2021 às 16:00 
www. bbmnet. cotn.br 
Ricardo Barros Pereira

C. S. E SILVA ALVES 08.201.244/0001-44

Total do Fornecedor 15.335,00
Lote: 1 Homologado

^^P artic ip ação  Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP 
Item Especificação Unidade Qtd

, Manutenção de Sistema de Gestão de . . .  ._ .... 1 CRAS Mes 12,00

Valor Unitário

700,000000

Valor Total

8.400,000000

Lance

700,00

Lote: 2 Homologado
Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP 

Item Especificação Unidade Qtd
, Manutenção de Sistema de Gestão de . „„ , _
1 CREAS Mes 12’00

Valor Unitário

400,000000

Valor Total

4.800,000000

Lance

400,00

Lote: 3 Homologado
Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Especificação
Desenvolvimento, Instalação,

Unidade Qtd Valor Unitário Valor Total Lance

implantação e treinamento de Sistema 
de Gestão de CRAS

Unidade 1,00 1.135,000000 1.135,000000 1.135,00

Lote: 4 Homologado
Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Especificação Unidade Qtd Valor Unitário Valor Total Lance
Desenvolvimento, Instalação, 
implantação e treinamento de Sistema Unidade 1,00 1.000,000000 1.000,000000 1.000,00
de Gestão de CREAS

Rua Dr. Nina Rodrigues - 2 0 -  Centro -  CEP: 65.430-000 -  Vargem Grande/MA
CNPJ n° 05.648.738/0001 -83 -  E-Mail: vargemgrande.licitacao@gmail.com -  Fone: (98) 3461-1103

mailto:vargemgrande.licitacao@gmail.com

